
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 31.10.2023  

COM(2023) 682 final 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

podle čl. 5 odst. 5 a čl. 6 odst. 10 nařízení (EU) 2019/942 o úloze Agentury Evropské unie 

pro spolupráci energetických regulačních orgánů při provádění kodexů a pokynů pro 

elektrické sítě přijatých jako akty v přenesené pravomoci 

 



 

1 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

podle čl. 5 odst. 5 a čl. 6 odst. 10 nařízení (EU) 2019/942 o úloze Agentury Evropské unie 

pro spolupráci energetických regulačních orgánů při provádění kodexů a pokynů pro 

elektrické sítě přijatých jako akty v přenesené pravomoci 

Podle čl. 5 odst. 5 nařízení (EU) 2019/942 předloží Komise do 31. října 2023 a poté každé tři 

roky Evropskému parlamentu a Radě zprávu o úloze Agentury Evropské unie pro spolupráci 

energetických regulačních orgánů při vypracovávání a přijímání podmínek nebo metodik pro 

provádění kodexů sítě a pokynů přijatých jako akty v přenesené pravomoci po 4. červenci 

2019. Tuto zprávu v příslušných případech doplní legislativní návrh na přenesení potřebných 

pravomocí na ACER nebo změnu jejích pravomocí. 

Podle čl. 6 odst. 10 nařízení (EU) 2019/942 předloží Komise do 31. října 2023 a poté každé tři 

roky Evropskému parlamentu a Radě zprávu o tom, zda je třeba posílit úlohu ACER při řešení 

sporů mezi regulačními orgány týkajících se společných rozhodnutí v otázkách, k jejichž 

řešení byly regulačním orgánům svěřeny pravomoci prostřednictvím aktu v přenesené 

pravomoci po 4. červenci 2019. K této zprávě v příslušných případech připojí legislativní 

návrh na úpravu uvedených pravomocí nebo přenesení nezbytných pravomocí na ACER. 

Dosud nebyly žádné kodexy sítě ani pokyny přijaty jako akty v přenesené pravomoci. V 

současné době tedy neexistují žádné zkušenosti, o nichž by Komise mohla informovat nebo z 

nich vyvodit závěry. 


